
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO : Incremento fondo economale per spese minute U.O. Sport. 
 

Responsabile del Procedimento:  Pisani Domenico 
 
 
 

Iscritta al n.279 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 09/06/2005 
 
Assunta in data 09/06/2005. 



 
IL DIRIGENTE 

Settore LL.PP. e Sport 
 
 
Premesso che: 
 
La Giunta Comunale, con provvedimento n. 523 del 30/12/2004, disponeva in favore 
dell’Economo Comunale, i fondi per il pagamento delle spese minute ed urgenti relative ai 
singoli capitoli PEG di operatività dei Dirigenti e Responsabili dei servizi; 
 
Rilevato che nel provvedimento sopra citato sono state impegnate, per i servizi sportivi le 
somme di seguito indicate: 
 
Impegno 124 C.M. 1060302 Cap. 24020 Acquisto stampati e cancelleria €    100,00 
Impegno 125 C.M. 1060302 Cap. 24040 Acquisto beni di consumo €    100,00 
Impegno 127 C.M. 1060303 Cap. 24050 Spese per iniziative e promozione 

dello sport 
€ 1.100,00 

Impegno 128 C.M. 1060303 Cap. 24080 manutenzione ordinaria beni 
mobili 

€    100,00 

 
Rilevato, altresì, che le somme ancora disponibili sui precitati capitoli si rivelano assolutamente 
carenti e/o insufficienti al pagamento delle spese minute dell’U.O. Sport; 
 
Accertata la disponibilità sui capitoli di riferimento del PEG 2005 di questo Settore e quindi la 
possibilità di incrementare, conseguentemente, il fondo economale per i servizi sportivi; 
 
Verificato che nel caso in specie non trattasi di variazione PEG ma di un incremento di impegni 
già disposti con deliberazione di G.C. n. 523/2004 e finalizzati alla costituzione del “Fondo 
Economale”; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il T.U. EE.LL. n. 267 del 18/08/2000; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 523 del 30/12/2004; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’ art. . 107 del 
T.U.EE.LL. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Per quanto in narrativa: 
 

DETERMINA 
 
1 Incrementare la dotazione finanziaria sui capitoli costituenti il “Fondo Economale di 

anticipazione per le spese minute dell’U.O. Sport – Settore LL.PP. come dal sottoindicato  
prospetto: 

 
Cap. 24020 
 

Impegno 124 
€ 100,00 

Residuo 
€ 52,00 

Incremento 
€ 250,00 

Disponibilità 
€ 302,00 

Cap. 24040 
 

Impegno 125 
€ 100,00 

Residuo 
€ 5,98 

Incremento 
€ 250,00 

Disponibilità 
€ 255,98 

Cap. 24050 Impegno 127 
€ 1.100,00 

Residuo 
€ 3,80 

Incremento 
€ 2.000,00 

Disponibilità 
€ 2.003,80 

Cap. 24080 Impegno 128 
€ 100,00 

Residuo 
€ 100,00 

Incremento 
€ 100,00 

Disponibilità 
€ 200,00 



 
2 Impegnare  le somme destinate ad incrementare il “Fondo Economale” per le spese minute 

per i servizi sportivi come segue: 
 
• Cap. 24020 • Acquisto stampati e cancelleria €    250,00 
• Cap. 24040 • Acquisto beni di consumo €    250,00 
• Cap. 24050 • Spese per iniziative e promozione 

dello sport 
€ 2.000,00 

• Cap. 24080 • manutenzione ordinaria beni mobili €    100,00 
 
3. Autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore dell’Economo 

Comunale per gli importi di cui al precedente punto 2). 
 
4. Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Capo LL.PP. e Sport., 

al Sig. Capo Settore Economico Finanziario, al Sig. Economo Comunale. 
 
5. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Economico 
Finanziario. 


